
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
RUA MONSENHOR MÁRIO SILVEIRA nº 300

Fone: 037 3406-0006 CEP 37930-000 – CAPITÓLIO – MG

Capitólio, 14 de junho de 2024

Felipe Rodrigues Reigado

Secretário Geral da Câmara Municipal de Capitólio

COMUNICADO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024

Procedimento de Compras nº: PRC_032_2024
Dispensa de Licitação nº 014/2024

Objeto: Contratação de empresa para instalação de quatro aparelhos de ar condicionado, sendo 

um de 9.000 BTUs, um de  18.000 BTUs, um de 24.000 BTUs e outro de 30.000 BTUs, na Câmara 

Municipal de Capitólio

Na data de 13 de junho de 2024 a empresa LUCAS TERTULIANO CEDON VELOSO 08417366695,

inscrita no CNPJ nº 24.555.562/0001-60 encaminhou ao e-mail da Secretaria dessa casa a Certidão

Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da

União, sendo então considerada HABILITADA para o certame.

Como essa foi a única proposta válida, a empresa então foi considerada VENCEDORA da dispensa,

apresentando um valor final de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).

Declaro para fins de registro apenas que a empresa OLIVEIRA, FERNANDES E CAMPOS -

MANUTENÇÃO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA apresentou um pedido de "Recurso Administrativo"

que está em análise pelo setor jurídico e  será respondido oportunamente.

Sem mais para o momento,


